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Medlemmer af folketinget Margrete Auken 
(SF), Carsten Andersen (SF), Finn O. Chri- 
stensen (SF), Ole Henriksen (SF), Leif Her- 
mann (SF), Inger Lise Koefoed (SF), Rah- 
bæk Møller (SF), Gert Petersen (SF) og Ebba 
Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om afvikling af  klorprodukti- 
onen på Dansk Sojakagefabrik, Islands Bryg- 
ge, København. 

(Lovforslag nr. L 88). 

Medlemmer af folketinget Lenger (VS), 
Albrechtsen (VS), Anne Grete Holmsgård 
(VS), Elisabeth Bruun Olesen (VS) og Tin- 
ning (VS) , har meddelt mig, at de ønsker til 
statsministeren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvilke sodalpolitiske" kulturpolitiske, 

uddannelsespolitiske samt bolig- og byplan- 
politiske initiativer agter regeringen at tage 
for at begrænse kriminaliteten?« 

(Forespørgsel nr. F 16). 

Skriftlig frems--ttelse af forslag: 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofòed): 
Herved har jeg den ære for det høje folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ,a,dmi- 

nistration af  Det europæiske økonomiske Fæl- 
lesskabs forordninger om markedsordninger 
for landbrugsvarer m.v. 

(Lovforslag nr. L 81). 
Efter den gældende lov indgår de i hen- 

hold til lovens § 4 opkrævede produktionsaf- 
gifter i én fond. 

I praksis findes der imidlertid en under- 
fond for hver af de afgifter, der opkræves på 
landbrugsvarer, samt en underfönd for den 
del af den amtskommunale grundskyld, der 
opkræves på landbrugsejendomme, og som 
indbetales til statskassen (den såkaldte pro- 
milleafgift). Det foreslås derfor at ændre ord- 
lyden, således at det fremgår, at der er tale 
om flere fonde. 

Det foreslås endvidere at ændre: loven, 
således at en del af promilleafgiftstnidlerne i 
1986 kan anvendes til delvis finansiering af - 
udgifterne i forbindelse med de investeringer, 
der foreslås gennemført i medfør af forslag 

, til lov om støtte til miljøforbedrende investe- 

ringer i landbrug m.v. Det er forudset, at der 
skal anvendes op til 20 mill. kr. til disse for- 
mål; ikke anvendte midler overføres til pro- 
milieafgiftsfonden^ 

Det foreslås endelig efter anmodning fra 
rigsrevisionen, at ministeren får hjemmel til 
at kræve, at fondenes regnskaber revideres 'af 
statsautoriserede eller registrerede revisorer, 
og at ministeren får mulighed for at fastsætte 
retningslinierne for revisionep, Således at det 
sikres, at denne udføres i overensstemmelse 
med. god offentlig revisionsskik, jfr. rigsrevi- 
sorlovehs § 3. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler 

. jeg forslaget til tingets velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  forskellige 

skattelove. (Visse udenlandske investeringssel- 
skaber m.v.). 

(Lovforslag nr. L 82). 

Forslag, til lov om ændring af  loy om en 
realrenteafgift af  visse pensionskapitaler m. v. 
(Visse udenlandske investèringsselskaber). 

(Lovforslag nr. L 83). 
Forslaget om ændring af aktieavancebe- 

skatningsloven har til formål at forhindre, at 
danske skattepligtige kan undgå, beskatning 
eller opnå en relativt lav beskatning af rente- 
indtægter og lignende. Beskatningen kan 
undgås eller begrænses ved, at renter m.v., 
der er almindelig skattepligtig indkomst i 
Danmark, konverteres til skattefrie aktie- 
avancer ved at blive kanaliseret gennem 
udenlandske investeringsselskaber, hvis ind- 
komster beskattes lavt eller slet ikke. 

Det er regeringens opfattelse, at sådanne 
investeringer i udlandet bør forhindres, når I 
de ikke tjener noget aktivt, erhvervsmæssigt 
formål, men alene eller i overvejende grad 
har til formål at undgå dansk beskatning. 

Det foreslås derfor, at fortjeneste ved af- 
hændelse af aktier i udenlandske selskaber 
uanset ejertidens længde beskattes som al- 
mindelig skattepligtig indkomst;, såfremt for- 
tjenesten vedrører aktier, hvis værdiforøgelse 
i overvejende grad hidrører fra finansiel virk- 
somhed, der beskattes væsentlig lavere end 
efter danske beskatningsregler. , 


